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1, 
Neuerkrankungen ) an meldepflichtigen Kra 

Land 

Regierungsbezirk 

Berichtszeit 

Übertragbare 

Gehirn- 

tarre | entZündung 

Kinder¬ 

lähmung 

dar.para- 

lyt.Fälle 

Schleswig-Holstein (1) 13 53 

Unter- 

leibs- 

ty£hus_ 

Para¬ 

typhus 

Übertrag¬ 

bare 

Ruhr 

Bakt.Lebe 

mittelve 

gif tunc| 

Gru 

JL 
10 

11 

5 
1 

Hamburg (2) 18 39 29 
Niedersachsen (3-10) 44 62 22 

Reg.-Bez 
ii ii 

Hannover 

Hildesheini 

11 " Lüneburg 

" " Stade 

11 " Osnabrück 

" " Aurieh 

Verw.-Bez, Braunschweig 

11 11 Oldenburg 

Bremen 

(3) 
(4) 

(5) 
(6) 

(7) 
(8) 

(9) 
(10) 

(11) 

12 

10 

1 

2 

5 

3 

9 
2 

5 

34 

3 

7 
11 

1 

5 
1 

18 

1 

2 

jjT 

13 

Nordrhein-Westfalcn (12-17) 14 86 94 43 25 
Reg,-Bez. Düsseldorf 

" " Köln 

" " Aachen 

Münster 

Detmold 

Arnsberg 

ii 

ii 

Hessen 

(12) 

(13) 
(14) 

(15) 
(16) 

(17) 
(18-20) 

32 
6 

10 

17 
1 

20 

22 

45 

9 
4 

5 

5 
26 
54 

1 

8 

3 
10 

13 
14 

2 

6 
9 

13 

1 

3 
1 

12 

Reg.-Bez. Darmstadt 

" " Kassel 

" 11 Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

(18) 

(19) 
(20) 

(21-25) 

6 
5 

11 

15 

23 

3 
28 

47 

1 
1 

1 

32 

Reg.-Bez. Koblenz 
ii ii Trier 

" " Montabaur 

11 " Rheinhessen 
ii 11 Pfalz 

Baden-Württemberg 

(21) 

(22) 

(23) 
(24) 

(25) 
(26-29) 

2 
26 

1 

31 

60 

4 

15 
162 

1 

1 

37 

1 

1 

28 

fä5T 

(27) 

(28) 

(29) 

(30-36) 

Reg.-Bez. Nordwürttbg. 

" " Nordbadon 

" " Sudbaden 

" " 3UotJ.-Hohenz. 

Bayern 

25 

25 
6 
4 

51 

72 
24 

26 

40 

154 

21 

3 

7 
6 
5 

17 
2 

4 

5 

5 
~T 

1 

35 

Reg.-Bez, Oberbayern 

11 " Niederbayern 

" 11 Oberpfalz 

" " Oberfranken 

" " Hittolfranken 

" " Unterfranken 

" 11 Schwaben 

Saarland 

f3öf 

(31) 

(32) 

(33) 
(34) 

(35) 
(36) 

(37) 

17 
2 

5 
8 

6 
3 

10 

4 

48 

8 

11 

12 

9 
42 

24 

5 

Bundesgebiet ohne Berlin 23 318 20 145 08 20 66 
631 

7ö 

dagegen Vorwoche (32. j~ 1961 17 325 16 164 91 35 98 

T27 

40 102 

33, Woche i960 41 373 19 141 100 32 52 

Berlin (West) 

140 

T39T 13 29 
Bundesgebiet einschl, 

Berlin (West) 24 331 717 21 145 88 23 66 7 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen Vorwoche (32. ) 1961 

2,2 

ITT 

30,6 

31,3 

66,3 

65,6 
1,9 

1,5 

0,2 

o,3 

14,0 

15,8 
8,5 
8,8 

1,9 
3,4 

irr 

6,4 

9,4 

8,0 

4,4 

je lOO CKf 

7,3 

y ,ö 

33. Woche I960 -470 1U ~Si7T 1,9 13,8 ),8 5,1 
Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 2,2 30,6 66,4 1,9 0,2 13,4 8,1 2,1 6,1 

5,7 

8,0 

13,7 

7,o 

Die Aussagefahigkeit der statistischen Ergebnisse ist in der textlichen Vorbemerkung zum Vierteljahresbericht sowie im Aufsatz 



i der 33. Woohe vom 13.8, bis 19.3.1961 *) 

>r2) 

Fieberhafte 

Fehlge¬ 

burt 2) 

Ma¬ 

laria 

Bang1 sehe 

Krank¬ 

heit 

Tra¬ 

chom 

Tular¬ 

ämie 

Japageien- 

Krank- 

heit 

Weil1sehe 

Krank¬ 

heit 

Milz¬ 

brand 

Tollwut sowie Biß¬ 

verletzungen d.toll#, 

od.toilwutverd,Tiere 

Land 

Regierungsbezirk 

Berichtszeit 

- - - - - - _ - - Schleswig-Holstein (1) 

- - - - - 1 - - - Hamburg (2) 

- - - - - - - - - 6 Niedersachsen (3-10) 

- 

- 

- 

- - 

- 

- - - 

4 

2 

Reg,-Bez. Hannover (3) 

11 11 Hildesheim (4) 

" " Lüneburg (5) 

" " Stade (6) 

" " Osnabrück (7) 

" " Aurich (8) 

Verw.-Bez. Braunschweig (9) 

" " Oldenburg (10) 

Bremen (11) 

- - - 1 - - - 2 - - Nordrhein-Westfalen (12-17) 

- 

- 

- 

1 

1 

- 

- 

1 

1 

- 

3 

Reg.-Bez. Düsseldorf (12) 

" " Köln (13) 

" 11 Aachen (14) 

” " Münster (15) 

11 " Detmold (16) 

" " Arnsberg (17) 

Hessen (18-20) 

- - - - 

1 

- 

- 

- 

- 

3 

Reg.-Bez. Darmstadt (18) 

" " Kassel (19) 

11 " Wiesbaden (20) 

Rheinland-Pfalz (21—25) 

- 

- 

*• — 

1 1 

- 

Reg.-Bez. Kpblenz (21) 

" " Trier (22) 

11 " Montabaur (23) 

11 11 Rheinhesson (24) 

» " Pfalz (25) 

Baden-Württemberg (26-29) 

- 

- 

- - 

- 

- 1 

1 

1 

- 

3 

Reg.-Bez. NordwürtlK, (26) 

" " Nordbaden (2J) 

11 " Südbaden (28) 

" " Südw.-Hohenz, (29) 

Bayern (30-36) 

- - 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

3 

Reg.-Bez. Oberbayern (30) 

" " Niederbayern (31) 

" " Oberpfalz (32) 

" " Oberfranken (33) 

" " Mittelfranken (34) 

" " Unterfranken (35) 

" " Schwaben (36) 

Saarland (37) 

- - - 1 1 - 3 3 - 12 Bundesgebiet ohne Berlin 

- - 6 - - 3 3 - 20 dagegen Vorwoche (32.) 1961 

- - 3 4 - - 2 - - 21 " 33- Woohe i960 

- - - - - - - - - - 3erlin (West) (39) 

- - - 1 1 - 3 3 - 12 

Bundesgebiet einschl. 

8erl in (West) 

*mer und 1 Jahr 

0,1 0,1 0,3 0,3 .. v Bundesgebiet ohne Berlin 

- - 0,1 0,6 - - 0,3 o,3 - 1,9 dagegen Vorwoche (32.) 1961 

- - 0,3 0,4 - - 0,2 - - 2,1 " 33. Woche 190O 

- - - 0,1 0,1 0,3 o,3 .1,1 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 

schaft- und Statistik" Heft 3/J9- 19(>1 näher erläutert. - keine Neuerkrankung, . keine Meldung. - 1) Außer den in der Zusammen- 



Die wichtigsten meldepflichtigen Krankheiten in den an die Bundesrepublik Deutschland angrenzenden Verwaltungsbezirken 

Länder und Verwaltungsbezirke 

Bundesrepublik Deutschland 

1 Schloss ip-Holstein 
2 Hamburg 
^-10 Niedersachsen 

3 RH Hannover 
i RB Hildesheim 
5 RH Lüneburg 
6 RB Stade 
7 RD Osnabrück 
8 RB Aurich 
9 VB Braunschweig 

10 VB Oldenburg 
11 Bremen 
12*17 Nordrhein - Westfalen 

12 RB Düsseldorf 
13 RB Köln 
14 RB Aachen 
15 RB Münster 
16 RB Detmold 
17 RB Arnsberg 

18*20 Hessen 
18 RB Darmstadt 
1° RB Kassel 
20 RB Wiesbaden 

21-25 Rheinland - Pfalz 
21 RB Koblenz 
22 RB Inet 
23 RB Montabaur 
24 RB Rheinhessen 
25 RB Pfalz 

26-29 B aden - Württemberg 
26 RB Nordwürttemberg 
27 RB Nordbaden 
28 RB Südbaden 
29 RB Südwürttemberg-Uohenzollern 

30-36 Bayern 
30 RB Oberbayern 
31 RB Niederbayern 
32 RB Oberpfalz 
33 RB Oberfranken 
34 RB Mittelfranken 
35 RB Unterfranken 
36 RB Schwaben 

37 Saarland 
38 Berlin (West) 

Die Nummern der Länder bzw, Verwaltungsbezirke entsprechen nicht den amtlich¬ 
statistischen Kennziffern des Gemeindeschlüsselverzeichnisses der Bundesreou* 
blik. P 

Ausland 

Dänemark 

50 Tondern 
51 Apenrade - Sonderburg 
52 Hadersleber, 

N ieder lande 

60 Groningen 
61 Drenthe 
62 Overijssel 
63 Gelderland (Geldern) 
64 Limburg 

Belgien 

66 Liege (Lüttich) 

68 Luxemburg 

Frankreich 

70 Moselle(Lothringen) 
71 Bas Rhin (Unterelsaij) 
72 Haut Rhin (Obcrelsali) 

Schweiz 

80-81 Basel (Stadt/Land) und 
Solothurn 

82 Aargau 
83 Zürich 

84-85 Schaffhausen u. Thurgau 
86-87 St. Gallen/Appenzell 

Österreich 

90 Vorarlberg 
91 Tirol 
92 Salzburg 
93 Oberösterreich 

Land - Verwaltungsbezirk - Beriohtszeit 
Diph- 

■ therie 

Schar¬ 
lach 

Übertragbare 
Kinderlähmung 

Unterleibs¬ 
typhus 

Para¬ 
typhus 

Übertragbare 
Ruhr 

Toll¬ 
wut 2) 

Dänemark insgesamt ^) (13.8,-19.8,1961) • « • « # 
darunter: Tondern (50) 

Apenrade-Sonderburg (51) 
Hadersleben (52) 

Niederlande insgesamt (13.8.-19,8.1961) 

- 

I
I
 

1 
V£> 2 

- 
- 

20 

- 

darunter: Groningen (60) 
Drenthe (6l) 
Overijssel (62) 
Gelderland (Geldern) (63) 
Limburg (64) 

Belgien insgesamt (6.8.-12.8.1961) 5 

3 

2 
1 
4 1 11 

1 
ei - 

darunter: Lifego (Lüttich) (66) 
Luxemburg (68) 

2 - - - " - 

Frankreich insgesamt (16,7.-22.7.1961) 1 64 53 253) - 1 - 
darunter: Moselle (Lothringen) (70) 

Bas Rhin (Unterelsaß)(71) 
Haut Rhin (Oberelsaß)(72) 

Schweiz insgesamt (13.8.-19.8.1961) 

- 
2 

14 

4 

1 1 2 
- - 

darunter: Basel(Stadt/Land)u.Solothurn(80,81) 
Aargau (82) 
Zürich (83) 
Schaffhausen u,Thurgau (84,85) 
St.Gallen/Appenzell (86,87) 

Österreich insgesamt (30.7.-5.8.1961) 15 

4 

1 
2 

3 
110 

1 

8 11 10 5_ 

- 

darunter: Vorarlberg (90) 
Tirol (91) 
Salzburg (92) 
Oberösterreich (93) 

3 
1 

4 
4 

5 

_2U 

3 

1 
2 

2_ 

- 

! 

1 i 
- i - 

1) Dänemark: keine Meldung. - 2) Einsohl. Bißverletzungen durch tollwütige oder tollwutverdächtige Tiere, - 3) Einschi, 
Paratyphus. 


